Ant. Le temple de Dieu est saint ; il est construction
de Dieu, il a été édifié par Dieu.

à la construction du temple de Dieu sur terre.

COMMUNE DEDICATIONIS ECCLESIAE

Ant. Benedícta * glória Dómini, de loco sancto suo, allelúia.

Psalmus 98.

DOMINUS regnávít, irascántur pópuli : * qui sedet super Chérubim, moveátur terra.

2. Dóminus in Sion magnus : * et excélsus super omnes pópulos.

3. Confiteántur nómini tuo magno : quóniam terríbile, et sanctum est : * et honor regis júdicium díligit.

4. Tu parásti directiónes : * júdicium et justítiam in Jacob tu fecísti.

5. Exaltáte Dóminum, Deum nostrum, et adoráte scabéllum pedum ejus : * quóniam sanctum est.

6. Móyses et Aaron in sacerdotibus ejus : * et Sámuel inter eos, qui invocant, nomen ejus :

7. Invocabant Dóminum, et ipse exaudiébat eos : * in colúmna nubis loquebátur ad eos.

8. Custodiébant testimónia ejus , * et præcéptum quod dedit illis.

9. Dómine, Deus noster, tu exaudiébas eos : * Deus, tu propítius fuísti eis, et ulciscens in omnes adinventiónes eórum.

10. Exaltáte Dóminum, Deum nostrum, et adoráte in monte sancto ejus : * quóniam sanctus Dóminus, Deus noster.

Ant. Benedícta glória Dómini, de loco sancto suo, allelúia.

T. P. Ant. Qui hábitat in adjutório Altíssimi, in protectione Dei cæli, commorábitur, allelúia.

¶ Hæc est domus Dómini firmiter ædificáta.

1. Ce texte, emprunté à *Ezéchiel III, 12*, demande que Dieu, du haut du ciel, bénisse et rende vivifiantes pour nos cœurs les manifestations de sa gloire qui se feront en son temple.

COMMUN DE LA DÉDICACE D'UNE ÉGLISE

Ant. Bénie soit la gloire du Seigneur, du haut de son lieu saint, alléluia¹.

Psaume 98. — *Israël favori du Roi de l'Univers*².

YAHWÉH règne, qu'ils frémissent, les peuples!
Il trône sur les chérubs, qu'elle tremble la terre !

2. Yahwéh, dans Sion, est grand et élevé, lui,

Élevé au-dessus de tous les peuples.

3. Qu'on loue *son* grand et sublime !

Il est saint, lui!

II. La puissance du roi (aimant le droit), 4. Tu l'as élevée ;
La droiture, l'équité et la justice,
En Jacob, c'est toi qui les as faites.

5. Exaltez Yahwéh, notre Dieu

Et adorez l'escabeau de ses pieds,

Il est saint, lui!

III. 6. Moïse et Aaron ont été parmi ses prêtres,
Samuel parmi ceux qui invoquent son nom.

7. Ils invoquaient son nom et il les exauçait,
Dans la colonne de nuée, il leur parlait.

8. Ils ont observé ses témoignages et le statut à eux donné

9. Yahwéh, notre Dieu, tu les as exaucés,

Tu as été pour eux, un Dieu clément,
Mais punissant toutes leurs fautes.